
Shijonawate Gakuen Kindergarten

保護者の皆さま       令和 5年６月１日 

        四條畷学園大学附属幼稚園 

園長 中西 邦枝 

令和 5年５月 24日 未就園児遊ぼう会アンケート結果のご報告とお礼 

拝啓 

梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は四條畷学園の教育・保育活動にご

理解、ご支援を賜り厚く御礼を申し上げます。

この度は、ご多用の中、未就園児遊ぼう会のアンケートにご協力いただき誠にありがとうございま

した。 

また、多数のご意見を頂戴しありがとうございました。お知らせ頂いた貴重なご意見は、今後の遊

ぼう会の運営や保育の改善・向上に活かしてまいります。 

加えて、感謝のお言葉や応援メッセージは保育の「励み」とし、お叱りや厳しいお言葉は「戒め」と

受け止め、教職員と共有させていただきます。 

このたびは、アンケート調査へのご協力、本当にありがとうございました。

           敬具 

開催日：2023年５月２４日（水） 

受付期間：2023年５月２４日（水）～５月 3０日（金）

総回答数：１０件 



Shijonawate Gakuen Kindergarten

1．お住まいの市について 

2．お子さまの年齢について 

３．遊ぼう会の総合的な満足度について 



Shijonawate Gakuen Kindergarten

４．上記３の回答理由について 

・四條畷学園の先生方の子供達との接し方が大好きなので。 

・先生方のとても素敵な笑顔で迎えられ、とても気持ちよく過ごせました。 息子も終始笑顔で過ご

せた事がとてもありがたかったです。 最後のタオルぬいぐるみのプレゼントなどもとても感動しま

した。 

・子どもが楽しんでいた。また広く快適に過ごさせてもらった。園の紹介よりも子ども達を喜ばせよ

うとしてくださることが伝わり感激だった。 

・引っ込み思案の子供が自由にできる環境で積極的に出来たことが良かった。

・先生方の対応が良かった

・園庭開放のみでなくお歌や工作も体験できたからです。 

・1 時間という中で園庭、制作、絵本と充実した内容でした。 

５．遊ぼう会の内容について 



Shijonawate Gakuen Kindergarten

６．遊ぼう会の時間配分について 

７．遊ぼう会の進行について 

８．教職員の対応について 



Shijonawate Gakuen Kindergarten

９．参加者同士の交流について 

１０．学園幼稚園への入園について 

１１．自由意見等について 

・長く勤められてて安心の園が毎年新しい先生がたくさんになっていてそこが少し心配ですね。マ

マを経験されてる方などを採用頂けたら安心感がでます。 

・先生方の素敵な笑顔にとても気持ちよく息子も終始笑顔で過ごす事ができ、ありがたかったです。 

入園希望で考えていますので、また次回も参加したいと思います。宜しくお願い致します。 

・先生方が皆卒園児の名前を覚えていてくださり、びっくりと感動でいっぱいでした。 

姉の時はコロナで色々なせいげんがありましたが、下の子はパワーアップした幼稚園を体験させて

もらえると期待して、入園検討中です。また参加させてもらいます。 

・お外で先に遊んでしまうと子供が室内にに入りたがらないので、園庭開放と活動の時間が逆の方

がスムーズに進行できるかと個人的には感じました。

以上です。ありがとうございました。 


